
CTA neboli Výzva k akci 

30+50 způsobů, jak 
čtenáře přimět něco 
udělat 

Výzva k akci říká vašemu čtenáři, 
co může nebo má udělat. Obvykle 
se používá na konci nějakého 
informačního sdělení a často se 
pojí s předchozí otázkou, jako to 
uvidíte v následujících příkladech.  

Jasná a zřetelná výzva k akci reálně 
nejen zvyšuje prodej, ale také 
zapojení a pomáhá vám budovat 
vztahy a obracet fanoušky v 
zákazníky.  

Ne každý post potřebuje výzvu k 
akci, ale je dobré ji použít, když 
chcete zahájit konverzaci se svými 
sledujícími a čtenáři, nebo je 
potřebujete přimět ke konkrétní 
akci, jako je návštěva vašeho webu, 
nákup či registrace. 

Následujících 30 výzev k akci 
použijte na konec svých příspěvků 
pro své sociální sítě. Některé 
budou vhodné i pro vaše Stories.  

V tomto bonusu najdete navíc i 
seznam 50 mocných slov, které 
vám budou sloužit jako vodítko i 
pro jakýkoliv váš další obsah. Od 
nadpisů pro blog, přes texty na 
web, newslettery až po tiskoviny 
nebo třeba podcast. 

A jeden užitečný tip na konec: 
Jeden příspěvek = Jedna výzva akci  

1. Chcete si o tom promluvit? Napište mi do DM. Moc ráda si s vámi 
osobně popovídám o tom, jak vám můžu pomoct! 

2. Máte jasno v tom [doplňte téma; například Jaká varianta je pro vás ta 
nejlepší?] Pokud ne, napište mi, ráda vám poradím. 

3. Zamiřte ke mně na web hned teď, ať vám to neuteče! Odkaz najdete u 
mě v BIU. 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

http://baraperglova.com
mailto:napis@baraperglova.com


4. Chcete vědět víc? Ozvěte se mi přes DM nebo e-mailem, ráda si o tom s 
vámi promluvím. 

5. Klikněte na odkaz u mě v BIU a dozvíte se víc! 
6. Chcete se dozvědět o této nabídce ještě něco navíc? Klikněte na odkaz v 

BIU, který vás vezme na můj web. 
7. Moc ráda se dozvím o tom, co si o tom myslíte právě vy. Napište mi do 

komentáře nebo do DM. 
8. Je to něco, s čím bojujete? Neváhejte mi napsat přes DM nebo e-

mailem. Možná vám můžu pomoct. 
9. Je to něco, co si přejete sami pro sebe? Kontaktujte mě a popovídáme si 

o tom, jak vám můžu pomoct. 
10. Chcete to taky zažít? Objednejte se na konzultaci právě teď. 
11. Potřebujete tuhle změnu v životě i vy? Mám poslední volná místa v XYZ. 
12. Je to cíl, kterého chcete taky dosáhnout? Pokud ano, ozvěte se mi, ráda 

vám pomůžu. 
13. Moc ráda si poslechnu vaše zkušenosti. Komentujte níže, pokud jste 

něco podobného taky zažili. 
14. Souhlasíte s tím? Dejte mi vědět v komentářích. 
15. Pokud jste připraveni [popište cíl, kterého mohou s vašimi službami 

dosáhnout], napište mi komentář nebo se mi ozvěte do DM. Můžeme to 
probrat spolu. 

16. Zažili jste někdy něco podobného? Popište mi to v komentářích. Těším se 
na vaše odpovědi. 

17. Při jaké nejbližší příležitosti tento tip využijete? Podělte se o to v 
komentářích. 

18. Co se vám při tomhle tématu honí hlavou? Podělte se v komentářích. 
19. Tento týden představím novou [vaše nabídka]. Chcete o tom vědět jako 

první? Zaregistrujte se do newsletteru.  
20. Další informace najdete u mě na webu. Link najdete v BIU. 
21. Líbil se vám tenhle příspěvek? Uložte si ho na později, ať se k němu 

můžete pohodlně vrátit.  
22. Víte o někom, kdo právě tohle potřebuje dnes slyšet? Označte ho v 

komentářích. 
23. Co byste mi doporučili vy? Napište mi do komentářů, těším se na vaše 

tipy. 
24. Ráda si promluvím o vašich cílech. Neváhejte mě kontaktovat do DM 

nebo e-mailem. 
25. Je to něco, co jste potřebovali slyšet? Dejte mi do komentáře ❤ . 
26. Jaký emotikon vás vystihuje právě dnes? U mě by to byl nejspíš 

[emotikon]. Hoďte mi ten svůj do komentáře. 
27. Jak měníte svůj život k lepšímu právě dnes? Pochlubte se v komentářích! 
28. Už jste někdy zkoušeli [napříkad nějaký vylepšovák nebo služba]? 

Povězte mi, jak se vám to líbilo/osvědčilo? Těším se na vaše zkušenosti v 
komentářích. 

29. Je to něco, v čem vidíte sami sebe? Povězte mi o tom do komentářů. 
30. Chcete se dozvědět, jak být k tomuhle cíli blíž ještě dnes? Napište mi do 

DM. 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

mailto:napis@baraperglova.com
http://baraperglova.com


Mocná slova ✨ 
Čtěte/Přečtěte si 
Doporučte 
Dosáhněte 
Hrajte 
Inspirujte se 
Klikněte 
Komentujte 
Kontaktujte 
Nakupte 
Napište 
Naučte se 
Objevte 
Odhalte 
Odpovězte 
Ochutnejte 
Opatrujte 
Podělte se 

Pochlubte se 
Pořiďte si 
Poslechněte si 
Použijte 
Povězte 
Předplaťte si 
Přihlaste se 
Sdílejte 
Sledujte 
Staňte se 
Troufněte si 
Trumfněte 
Udělejte první krok 
Ukradněte si 
Uložte 
Ušetřete 
Vezměte si 

Volejte 
Vyhrajte 
Vykouzlete 
Vykročte k 
Vytvořte 
Využijte 
Vyzkoušejte 
Zapište se 
Zaregistrujte se 
Zavolejte 
Získejte 
Zkontrolujte 
Zkuste 
Zlepšete 
Změňte 
Zvyšte 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

http://baraperglova.com
mailto:napis@baraperglova.com

